
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2019/2021 E ELENCO ANNUALE 2019.           
 

 

L’anno duemiladiciotto addì otto del mese di giugno alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle 

adunanze,  si  è  r iunita  la  Giunta  Comunale nelle persone dei Signori : 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COVACCI VITTORIO - Sindaco Sì 

2. MONTI WALTER - Vice Sindaco Sì 

3. FERRERO MARCO - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. SPOTO dott. Mario  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

L’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, e s.m.i., stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo 

superiore a 100.000 euro, si svolga sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti 

annuali, che vengono predisposti ed approvati, nel rispetto dei documenti programmatori  e della 

normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

Ai sensi del comma 3, art. 21 del D.Lgs. 50/2016, per i lavori di importo pari o superiore a 

1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici 

approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica; 

L’articolo 21 comma 1 e 6 del D.Lgs. 50/2016 prevedono altresì l’adozione di un programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro; 

Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di 

forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella 

programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto 

legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li 

utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti; 

Considerato che: 

Non è ancora stato adottato il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto 

con il Ministro dell'Economia e delle Finanze ai sensi dell'art. 21, comma 8, del D.Lgs. n. 50/16 e 

che pertanto si applica l’articolo 216 comma 3 del medesimo D.Lgs. 50/2016; 

Il programma triennale e l'elenco annuale sono redatti sulla base degli schemi tipo prefissati dal 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 24 ottobre 2014 e devono essere adottati 

dalla Giunta Comunale, preliminarmente all'approvazione consiliare, sulla base di quanto presentato 

dai responsabili della predisposizione della proposta di programma triennale; 

Dato atto che: 

Lo schema di programma triennale e l'elenco annuale saranno approvati in sede di variazione di 

bilancio, con contestuale verifica della compatibilità con in vincoli di finanza pubblica, e 

costituiranno contenuto della Sezione operativa del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2019/2021; 

Visto: 

Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

Il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Lo Statuto Comunale; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente provvedimento, ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente provvedimento, ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la verifica dei riflessi diretti 

e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ai sensi dell’art. 49 

comma 1 e n. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole ed unanime resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

Di adottare lo schema di programma triennale 2019/2021 e l’elenco annuale 2019 dei lavori da 

realizzare nel Comune di Monteu da Po allegati alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Di dare atto che lo schema di cui al precedente periodo sarà approvato, con contestuale verifica 

della compatibilità con in vincoli di finanza pubblica, in sede di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 e ne costituirà contenuto della Sezione operativa 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera di G.C. n. 42 del 08/06/2018 
 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

 

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

PARERE TECNICO                                      PARERE FINANZIARIO 

    F.to:  TRICARICO GEOM. Marco                           F.to:  LEVORIN dott.ssa Nadia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                   Delibera di G.C. 42 n. del 08/06/2018 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : COVACCI VITTORIO F.to : SPOTO dott. Mario 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 124, comma 1 TUEL dal 08/06/2018 

 

Monteu da Po, lì 08/06/2018 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             F.to:  SPOTO dott. Mario 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (08/06/2018) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 

 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 

Addì,   __________________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to:  SPOTO dott. Mario 

 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Monteu da Po lì ............................ 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         SPOTO dott. Mario 

         
 

 

 


